
 1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR AL JUDEŢULUI BACĂU 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „ MIRON COSTIN “BACĂU 

Str. Miron Costin Nr. 64, Tel/Fax: 0234-510983 

E-mail: mironcostinbacau@yahoo.com 

 

Hotărârea CA nr.91/ 08.08.2020 

privind desfășurarea procedurii de achiziție directă pentru lucrările și dotările destinate 

claselor pregătitoare 

 

Având în vedere: 

 

- Adresa Primăriei Bacău nr.549498/29.07.2020 privind alocarea sumei de 90.840 lei + 

TVA lei pentru lucrări și dotări pentru clasele pregătitoare 

- Nota de fundamentare privind procedura achiziției directe, întocmită de președintele 

comisiei de achiziții din unitate; 

 

 În temeiul: 

 

 Legea 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completările ulterioare; 

 HG 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la 

atribuirea contractului de achiziție publică din Legea nr.98/2016 privind achizițiile publice; 

 OMEN 5079/2016- ROFUÎP; 

 OMEN 3027/2018, de completare și modificare a OMEN 5079/2016; 

Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale „Miron Costin” Bacău 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1.  Procedura de atribuire a contractului de lucrări și a celui de furnizare se va desfășura 

prin achiziție directă, prin publicarea invitației de participare pe site-ul școlii și selectarea 

din primii trei ofertanți a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic. 

 

Art.2. Prezenta decizie se transmite Comisiei achiziții și compartimentului Financiar -

contabil pentru aplicare. 

 

Art.3. Hotărârea se publică pe site-ul școlii pentru informare. 

 

       Președinte CA,  

 

 Director, 

Prof. Crăciun Anca Ştefania 

 

mailto:mironcostinbacau@yahoo.com

